
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 

Prov. di ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.4 del 27/04/2020 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE GETTONI DI PRESENZA DEI CONSIGLIERI PER L'ANNO 

2020           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTISETTE del Mese di APRILE alle ore 18:00 presso il Foro 

Boario comunale previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge (distanziamento sociale), 

vennero oggi convocati a seduta i componenti di questo Consiglio Comunale.  

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 

2. TORNATO EMANUELA - VICE SINDACO SÌ 

3. DENICOLAI ETTORE MARCO - CONSIGLIERE SÌ 

4. BREMA UMBERTO PIERCARLO - CONSIGLIERE SÌ 

5. FASCIANO FELICE - ASSESSORE SÌ 

6. IGUERA LUIGI - CONSIGLIERE NO 

7. GRASSO GIANLUCA - CONSIGLIERE NO 

8. QUAGLIA GIANLUCA - CONSIGLIERE SÌ 

9. BRONDOLO UMBERTO - CONSIGLIERE SÌ 

10. ALEMANNO GIANFRANCO LODOVICO - CONSIGLIERE SÌ 

11. MONTALDO MARINA - CONSIGLIERE SÌ 

       

       

  

TOTALE PRESENTI: 9 

TOTALE ASSENTI: 2 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale GERMANO DOTT. DANIELE 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CONSIDERATO che l’art. 23 della legge 3 agosto 1999, n. 265 disciplina la materia delle indennità 

e dei gettoni di presenza degli amministratori degli Enti Locali territoriali, rinviando la competenza 

per l’individuazione della misura ad un provvedimento del Ministero dell’Interno; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 4 aprile 2000 che stabilisce la misura 

dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali; 

 

DATO ATTO che è competenza del Consiglio Comunale determinare i gettoni di presenza per i 

consiglieri comunali; 

 

VISTA e richiamata, a tal proposito, la propria precedente deliberazione n.7 del 9.6.2014, esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale si determinava la spesa massima annuale che questo Ente può 

sostenere pari ad €. 25.523,45 per la corresponsione delle indennità agli amministratori; 

 

VISTA la “Tabella A” allegata al Decreto Ministeriale n. 119/2000, che fissa in € 18,08 il gettone 

di presenza nei comuni da 1001 a 10.000 abitanti; 

 

CONSIDERATO che il comune di Incisa Scapaccino conta circa n.2.140 abitanti al 31/12/2019; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di contabilità e di copertura finanziaria espressi dal 

Responsabile del servizio così come previsto dall’art. 49 – c.l – T.U.E.L.; 

 

CON I VOTI UNANIMI FAVOREVOLI N. 9 – CONTRARI / - ASTENUTI /, ESPRESSI PER 

ALZATA DI MANO DAI 9 CONSIGLIERI PRESENTI VOTANTI; 

DELIBERA 

1) Di determinare per l’anno 2020 l’indennità di presenza attribuita agli amministratori per 

ogni seduta del Consiglio Comunale € 18,08; 

2) Di impegnare la spesa di € 1.500,00 all’intervento 1.01.01.03 del Bilancio di Previsione 

2020 demandando al Responsabile del servizio la registrazione dell’impegno di spesa 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: MATTEO MASSIMELLI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

 

Il sottoscritto, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione:  

 

[ X ] Viene affissa all'albo pretorio comunale il giorno 13/05/2020 per rimanervi quindici giorni consecutivi, 

ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs, 18-08-2000 n.267 

 

[ X ] E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

 

Data: 13/05/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

 

Il sottoscritto, 

 

ATTESTA 

 

-che la presente deliberazione:  

 

[  ] E' divenuta esecutiva il giorno ............... decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del T.U. D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 

 

[       ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18-08-2000 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

 

Il sottoscritto, 

 

ATTESTA 

 

-che la presente deliberazione: 

  

[ X ] E' stata affissa all' Albo Pretorio Comunale come prescritto dall'art. 124, del T.U. approvato con D.Lgs, 

18-08-2000 per  quindici giorni consecutivi, dal 13/05/2020 al 28/05/2020 senza opposizioni e ricorsi.  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 


